ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2018 г. № 3-5

О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического
развития Донецкой Народной Республики, утверяеденное Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 17 декабря 2016 г. № 13-3

Руководствуясь частью 1 статьи 50 Закона Донецкой Народной
Республики от 24 апреля 2015 г. № 35-ШС «О системе органов исполнительной
власти Донецкой Народной Республики», статьями 77, 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 3.3 Положения о Министерстве
экономического развития Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 17 декабря 2016 г. № 13-3, изложив его в следующей редакции:

«3,3. В сфере ценообразования:
3.3.1. принимает участие в работе межведомственных комиссий,

созданных для осуществления регулирования закупок за бюджетные средства и
ценообразования;

3.3.2. организует проведение и участвует в рабочих группах, семинарах,
совещаниях, конференциях, круглых столах и иных мероприятиях по вопросам
ценообразования;

3.3.3. в случаях, предусмотренных законодательством, осуществляет
согласование проектов нормативных правовых актов органов исполнительной
власти и местного самоуправления по вопросам ценообразования, порядка
оказания административных, государственных, платных услуг;

J

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2018 г. № 3-5

О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического
развития Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 17 декабря 2016 г. № 13-3

Руководствуясь частью 1 статьи 50 Закона Донецкой Народной
Республики от 24 апреля 2015 г. № 35-IHC «О системе органов исполнительной
власти Донецкой Народной Республики», статьями 77, 78 Конституции
Донецкой Народной Республики, Совет Министров Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 3.3 Положения о Министерстве
экономического развития Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 17 декабря 2016 г. № 13-3, изложив его в следующей редакции:

«3.3. В сфере ценообразования:
3.3.1. принимает участие в работе межведомственных комиссий,

созданных для осуществления регулирования закупок за бюджетные средства и
ценообразования;

3.3.2. организует проведение и участвует в рабочих группах, семинарах,
совещаниях, конференциях, круглых столах и иных мероприятиях по вопросам
ценообразования;

3.3.3. в случаях, предусмотренных законодательством, осуществляет
согласование проектов нормативных правовых актов органов исполнительной
власти и местного самоуправления по вопросам ценообразования, порядка
оказания административных, государственных, платных услуг;

3.3.4. проводит анализ уровня цен на потребительские товары в
административно-территориальных единицах, в том числе на социально
значимые товары;

3.3.5. осуществляет сбор и обобщение аналитических материалов по
динамике уровня цен на потребительские товары, в том числе в иных
государствах;

3.3.6. в случаях, предусмотренных законодательством, предоставляет
разъяснения о порядке применения нормативных правовых актов в сфере
ценообразования;

3.3.7. оказывает консультационную помощь органам исполнительной
власти и местного самоуправления по вопросам ценообразования;

3.3.8. проводит мониторинг свободных и регулируемых цен в пределах
полномочий;

3.3.9. определяет порядок проведения мониторинга цен.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Д.В. Пушилин

J
2

3.3.4. проводит анализ уровня цен на потребительские товары в
административно-территориальных единицах, в том числе на социально
значимые товары;

3.3.5. осуществляет сбор и обобщение аналитических материалов по
динамике уровня цен на потребительские товары, в том числе в иных
государствах;

3.3.6. в случаях, предусмотренных законодательством, предоставляет
разъяснения о порядке применения нормативных правовых актов в сфере
ценообразования;

3.3.7. оказывает консультационную помощь органам исполнительной
власти и местного самоуправления по вопросам ценообразования;

3.3.8. проводит мониторинг свободных и регулируемых цен в пределах
полномочий;

3.3.9. определяет порядок проведения мониторинга цен.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

х4
№1Врио Председателя

Совета Министров
$

% Д.В. Пушилин
а i

**
S3